データ シート
1
製品概要
QFX5120 は、低遅延で、ネイティ
ブ 25GbE ポート、レイヤー 2 およ
びレイヤー 3 の豊富な機能を備え、
VXLAN オーバーレイや 100GbE
アップリンクをサポートする、アク

能にしているため、QFX5120 を低遅延の MPLS ラベル スイッ
チング ルーター（LSR）として導入することができます。
•	 VXLAN オーバーレイ：QFX5120 スイッチは L2 および L3 の
ゲートウェイ サービスに対応しているため、ユーザーはオーバー
レイ ネットワークを導入して、L3 ファブリック上のアプリケー
ションに L2 隣接関係を提供できます。オーバーレイ ネットワー
クは、データ プレーンで VXLAN を、オーバーレイのプログラ
ミングで EVPN または OVSDB を利用します。オーバーレイは
コントローラーなしでも動作できますが、OpenContrail などの
SDN コントローラーでオーケストレーションを行うこともでき
ます。
QFX5120 の導入オプション
次の表では、数多くの QFX5120 の導入オプションの中から 2 件だけ
ご紹介します。
ポートの組み合わせ スイッチ 導入
48x10GbE + 8x40GbE QFX5120-48Y 10GbE アクセスまたはリ
ーフ
48x25GbE + 8x100GbE QFX5120-48Y 25GbE アクセスまたはリ
ーフ
次の図は、QFX5120 がネットワークの構成要素として機能するさまざ

ください。
設置および実装サービス
ジュニパー プロフェッショナル サービスは、 データ センター スイッ
チング クイックスタート プログラムを提供することによって、お客様
のソリューションが正しく機能し、お客様が構成や日常的な運用方法
などのエリアについて十分に理解できるようお手伝いします。クイッ
クスタート サービスでは、現場にコンサルタントを派遣し、顧客チー
ムと連携して初期設定とジュニパーネットワークスの小規模なデータ
センター スイッチング環境を迅速に展開します。クイックスタートに
は、ほかにも知識の移転セッションが含まれていますが、これは現地
での実装および設定オプションのレビューを目的としており、正式な
トレーニングの代替サービスを意図したものではありません。
注文情報
製品 説明
スイッチ ハードウェア
QFX5120-48Y-AFI QFX5120、48x25GbE+8x100GbE 1 U AC
エアフロー イン
QFX5120-48Y-AFO QFX5120、48x25GbE+8x100GbE 1 U AC
エアフロー アウト
QFX5120-48Y-DC-AFI QFX5120、48x25GbE+8x100GbE 1 U DC
エアフロー イン
QFX5120-48Y-DC-AFO QFX5120、48x25GbE+8x100GbE 1 U DC
エアフロー アウト
JPSU-650W-AC-AO Juniper 650 W AC 電源（ポート側から FRU
側へのエアフロー）
JPSU-650W-AC-AI Juniper 650 W AC 電源（FRU 側からポート
側へのエアフロー）
JPSU-650W-DC-AFO Juniper 650 W DC 電源（ポート側から FRU
側へのエアフロー）
JPSU-650W-DC-AFI Juniper 650 W DC 電源（FRU 側からポート
側へのエアフロー）
QFX5110-FANAFI FANAFI ファン モデル、バックツーフロント
エアフロー
製品 説明
QFX5110-FANAFO FANAFO ファン モデル、フロントツーバック
エアフロー
EX-4PST-RMK 4 ポスト ラック取り付け
光モジュール + トランシーバー
QFX-SFP-1GE-T SFP 1000BASE-T 銅線トランシーバー モ
ジュール、最大 100 m 伝送（カテゴリー 5）
QFX-SFP-1GE-SX SFP 1000BASE-SX GbE 光インターフェ
イス、850 nm、最大 550 m 伝送（マルチ
モード ファイバー）
QFX-SFP-1GE-LX SFP 1000BASE-LX GbE 光インターフェイ
ス、1310 nm、10 km 伝送（シングルモード
ファイバー）
QFX-SFP-10GE-USR SFP+ 10 GbE 超短距離光インターフェイス、
850 nm、10 m（OM1）、20 m（OM2）、
100 m（OM3）マルチモード ファイバー）
QFX-SFP-10GE-SR SFP+ 10GBASE-SR 10GbE 光インター
フェイス、850 nm、最大 300 m 伝送
（マルチモード ファイバー）
QFX-SFP-10GE-LR SFP+ 10GBASE-LR 10GbE 光インター
フェイス、1310 nm、10 km 伝送（シング
ルモード ファイバー）
QFX-SFP-10GE-ER SFP+ 10GBASE-ER 10GbE 光インター
フェイス、1550 nm、40 km 伝送（シング
ルモード ファイバー）
EX-SFP-10GE-ZR SFP+ 10GBASE-ZR 10GbE 光インター
フェイス、1550 nm、80 km 伝送（シング

ブル（twinax銅線ケーブル）、5 m
QFX-SFP-DAC-1MA SFP+ 10GbE ダイレクト アタッチ銅線ケーブ
ル（アクティブ twinax 銅線ケーブル）、1 m
QFX-SFP-DAC-3MA SFP+ 10GbE ダイレクト アタッチ銅線ケーブ
ル（アクティブ twinax 銅線ケーブル）、3 m
QFX-SFP-DAC-5MA SFP+ 10GbE ダイレクト アタッチ銅線ケーブ
ル（アクティブ twinax 銅線ケーブル）、5 m
QFX-SFP-DAC-7MA SFP+ 10GbE ダイレクト アタッチ銅線ケーブ
ル（アクティブ twinax 銅線ケーブル）、7 m
JNP-25G-SR SFP28 25GBASE-SR 光インターフェイス、
最大 100 m 伝送（シリアル MMF（マルチ
モード ファイバー（光）OM4 ファイバー）
JNP-25G-LR SFP28 25GBASE-SR 光インターフェイス、
最大 10 km 伝送（シリアル SMF（シングル
モード ファイバー（光））
JNP-25G-DAC-1M 25GbE SFP から SFP への銅線ケーブル、1 m
JNP-25G-DAC-3M 25GbE SFP から SFP への銅線ケーブル、3 m
JNP-QSFP-40G-LX4 40GbE QSFP+ LX4 光インターフェイス
QFX-QSFP-40G-SR4 QSFP+ 40GBASE-SR4 40GbE 光イン
ターフェイス、850 nm、最大 150 m 伝送
（マルチモード ファイバー）
QFX-QSFP-40G-ESR4 QSFP+ 40GBASE-SR4 40GbE 光イン
ターフェイス、850 nm、最大 300 m 伝
送（マルチモード ファイバー）
JNP-QSFP-40GE-ER4 QSFP+ 40GBASE-ER4 40GbE 光インター
フェイス、1310 nm、最大 40 km 伝送（SMF）
米国本社
Juniper Networks, Inc.

た場合、一切責任を負いません。ジュニパーネットワークスは、本発行物を予告なく変更、修正、転載、または改訂する
権利を有します。
アジアパシフィック、ヨーロッパ、中東、アフリカ
Juniper Networks International B.V.
Boeing Avenue 240
1119 PZ Schiphol-Rijk
Amsterdam, The Netherlands
電話番号：+31.0.207.125.700
FAX：+31 0 207 125 701
データ シートQFX5120 イーサネット スイッチ
1000639-002-JP  2018 年 7 月
ジュニパーの最新情報を
アプリでお届け
QSFPP-40GBASE-ER4 40GBASE-ER4 QSFP+ プラガブル トラン
シーバー
JNP-QSFP-40G-LR4 40GbE QSFP+ LR4
製品 説明
QFX-QSFP-DAC-1M QSFP+ から QSFP+ へのイーサネット ダイ
レクト アタッチ銅線ケーブル（twinax 銅線
ケーブル）、1 m パッシブ
QFX-QSFP-DAC-3M QSFP+ から QSFP+ へのイーサネット ダイ
レクト アタッチ銅線ケーブル（twinax 銅線
ケーブル）、3 m パッシブ
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ から SFP+ への 10GbE ダイレクト
アタッチ ブレークアウト銅線ケーブル
（twinax 銅線ケーブル）、1 m
QFX-QSFP-DACBO-3M QSFP+ から SFP+ への 10GbE ダイレクト
アタッチ ブレークアウト銅線ケーブル
（twinax 銅線ケーブル）、3 m
JNP-QSFP-100G-SR4 QSFP28 100GbE、SR4、100 m
QSFP-100GBASE-SR4 100GBASE-SR4 QSFP28 プラガブル モ
ジュール、イーサネットの通信速度のみサ
ポート
JNP-QSFP-100G-PSM4 QSFP28 100GBASE-PSM4 光インターフェ
イス、最大 500 m 伝送（パラレル SMF）
JNP-QSFP-100G-CWDM QSFP28 100GbE、CWDM4、2 km
JNP-QSFP-100G-LR4 QSFP28 100GbE、LR4、10 km
JNP-100G-DAC-1M QSFP28 から QSFP28  へのイーサネット
ダイレクト アタッチ銅線ケーブル（twinax
銅線ケーブル）、1 m
JNP-100G-DAC-3M QSFP28 から QSFP28  へのイーサネット
ダイレクト アタッチ銅線ケーブル（twinax
銅線ケーブル）、3 m
JNP-100G-4X25G-1M QSFP28 から SFP+ への 25GbE ダイレクト
アタッチ ブレークアウト銅線ケーブル
（twinax 銅線ケーブル）、1 m
JNP-100G-4X25G-3M QSFP28 から SFP+ への 25GbE ダイレクト
アタッチ ブレークアウト銅線ケーブル
（twinax 銅線ケーブル）、3 m
ソフトウェア機能ライセンス
QFX5K-C1-PFL QFX5000 クラス 1 プレミアム機能ライセンス